
00
28

53
72

 Número 113 - Jueves, 15 de junio de 2023
página 10349/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE UNIVERSIDAD, INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN

Decreto 129/2023, de 12 de junio, por el que se declara el cese de doña 
María del Pilar Aranda Ramírez como Rectora Magnífica de la Universidad de 
Granada.

De conformidad con lo establecido en el artículo 51 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de 
marzo, del Sistema Universitario, y en el artículo 82 de los Estatutos de la Universidad de 
Granada, aprobados por Decreto 231/2011, de 12 de julio, a propuesta del Consejero de 
Universidad, Investigación e Innovación, y previa deliberación del Consejo de Gobierno, 
en su sesión del día 12 de junio de 2023,

D I S P O N G O

Declarar el cese de doña María del Pilar Aranda Ramírez como Rectora Magnífica de 
la Universidad de Granada, por finalización de su mandato, agradeciéndole los servicios 
prestados.

Sevilla, 12 de junio de 2023

JUAN MANUEL MORENO BONILLA
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ CARLOS GÓMEZ VILLAMANDOS
Consejero de Universidad, Investigación e Innovación


